

SYDDANSK UNIVERSITET, ODENSE  
Institut for Sundhedstjenesteforskning

**Notat fra ISTs forskningsledermøde den 26. august 2010 kl. 9.45**

**Til stede:** Mickael Bech (MB), Kim Brøsen (KB), Philippe Grandjean (PG), Helle Johannessen (HJ), Jens Olsen (JO), Jesper Bo Nielsen (JBN) samt Birgit Skouboe (BS) (institutsekretær/ referent).

**Fraværende:** Arja Aro (AA), Kaare Christensen (KC), Jacob Hjelmberg (JBH), Jørgen Riis Jepsen (JRJ), Jørgen Jespersen (JJ), Bernard Jeune (BJ), Jens Søndergaard (JS).

**Dagsorden:**

1. Fondsdatabase ResearchProfessional v/ Olaf Svenningsen
2. Status – ISTs økonomi
3. Status på/planlægning af større ansøgninger, overhead på SDU
4. Udflytningen af SUND
5. Orientering fra ledelsesgruppen/SUND, herunder
  - optaget på medicin, kiropædagogik, folkesundhed og farmaci
  - lokaler
6. ”Bordet rundt” (kort orientering om emner af fælles interesse)
7. Eventuelt – herunder næste møde

**Ad 1 – Fondsdatabase ResearchProfessional**

Olaf Svenningsen, fundraiser på Fakultetet med ansvar for bl.a. at finde værktøjer og fondsmuligheder, præsenterede fondsdatabase ResearchProfessional. Systemet er tilgængeligt for alle forskere på SDU med brugerkonto (fås ved at sende en mail-anmodning til OS med angivelse af navn og mailadresse – BS sørger for oprettelse af ISTs forskningsledere). Systemsproget er engelsk, men der sidder dansktalende konsulenter i en velfungerende supportfunktion hos RProf. OS viste en række forskellige søgemuligheder i systemet

Der var efter præsentationen af systemets opbygning og de forskellige søgekriterier mulighed for spørgsmål til OS. Systemet er meget brugervenligt, så OS opfordrede til, at man prøver mulighederne af - og sender evt. spørgsmål og kommentarer direkte til ham.

**Ad 2 – Status - ISTs økonomi**

Forbrugsoversigten pr. 31.08.10 er tidligere udsendt til ISTs enheder. Enhederne ser ud til at holde budgettet for 2010; vedr. budget IST-fælles kunne JBN oplyse, at alle midler på studierejsekontoen for 2010 er disponeret, mens der på uddannelseskontoen endnu er midler tilbage.

Det forventede underskud på fakultetet kommer til at ramme bl.a. IST, som nu afventer svar på, om det skal ske ved ændring af taksterne (for VIP, eksterne midler o.a.) eller ved inddragelse af forskningskontraktmidler – og om det sker alene i indeværende regnskabsår eller over flere år.

Skæres der i taksterne - og dermed de fremtidige fakultetsbevillinger til institutterne - vil det vanskeliggøre en opjustering af den permanente stillingsmasse, idet der så kun bliver en evt. kassebeholdning at gøre godt med (= tidsbegrænsede stillinger).

### **Ad 3 – Status på/planlægning af større ansøgninger, overhead på SDU**

Oversigt pr. 19.08.10, udarbejdet af Kirsten Nybo på basis af enhedernes indberetninger er rundsendt til forskningslederne inden mødet. Ud fra de enkelte forskningsenheders/ansøgere succesrate kunne det være interessant at sætte fokus på, hvilke faktorer der genererer succes med ansøgningerne.

#### Overhead på SDU:

Den nye folder om overhead på SDU er sendt ud til alle institutter og enheder. JO omdelte et papir på, hvordan man på CAST genererer overhead. De afventer p.t. afklaring af, hvorledes deres aktiviteter kan differentieres mellem indtægtsdækket virksomhed og forskningssamarbejder. Der var enighed om, at aflønning af ordinært lønnede medarbejdere fra projekter kan give store administrative udfordringer.

Lene Søholt, Fakultetet, har oplyst, at man på SUND arbejder på at finde *fælles* retningslinjer for, hvordan man i praksis beregner/budgetterer overhead på ansøgningerne. Afregningen af overhead på ikke-statslige fonde og råd (fx samarbejdsaftaler, regioner, kommuner og private) til og fra institut/rektor vil foregå via en analysekonto på instituttet (sker i takt med forbruget) – Lone Rosenberg Lehmann, Budgetafdelingen, vil komme med udspil til oprettelsen af disse analysekonti.

### **Ad 4 – Udflytningen af SUND (Nyt SUND)**

Sagen kan følges på SDUs net på adressen: [http://sdu.dk/Om\\_SDU/Byerne/Odense/sduouhbyggeri](http://sdu.dk/Om_SDU/Byerne/Odense/sduouhbyggeri), og udbudsbekendtgørelsen kan findes via OUHs hjemmeside på <http://www.nytouh.dk/wm299609>. En dommerkomité skal bedømme det indkomne materiale, og i komitéen indgår fra SDU-side Jens Oddershede, Ole Skøtt og Søren Hesseldahl - samt to arkitekter fra Byggestyrelsen.

### **Ad 5 - Orientering fra ledelsesgruppen/SUND**

#### Optagetal på SUND-uddannelserne:

Statistikken over optagelse 2010 på SDUs uddannelser findes på SDUnet og ajourføres løbende (se <http://www.sdunet.dk/Vaerktoejer/Nyheder/Folg-med-i-optagelsesstatistikken.aspx>). Pr. 25.08.10 er 302 af Medicins 315 pladser bekræftede, på Psykologi 109 af 110 pladser, på Biomekanik 65 af 65 pladser og på Idræt 116 af 120 pladser. Også farmaceutuddannelsen er kommet flot fra start med 98 bekræftede pladser (udbudt 90 pladser). På Folkesundhed er kun 9 pladser bekræftet på bachelordelen, mens kandidatdelen har optaget 64. Bachelordelen ser således fortsat lidt 'tynd' ud som basis for kandidatdelen senere hen, men uddannelsen får erfaringsmæssigt mange bachelorer fra andre uddannelser, herunder professionsbachelorer.

JBN kunne endvidere berette om masteruddannelserne, hvor der på Master i Kvalitet og Ledelse er 17 ansøgere til fuldt forløb og 12 til enkeltfag, på Master i Fitness og Træning 15 til fuldt forløb og 1 til enkeltfag, på Master i Rehabilitering 12 til fuldt forløb og 2 til enkeltfag, og på Master i Medicinsk Billeddiagnostik er der 8 ansøgere til fuldt forløb. Til det sidste kunne JBN oplyse, at der desuden er 12 ansøgninger til Kompetenceforløb til Beskrivende Radiograf, hvor der er et betydeligt undervisningssammenfald med Master i Medicinsk Billeddiagnostik. En sammenlægning kan derfor synes fordelagtig.

JBN har fra BJ fået oplyst, at af de 67 nye kandidatspecialer på medicin, som 92 studerende har valgt at skrive, er kun 8 opgaver og 9 studerende til IST. Der ser dog ud til at mangle tal fra i hvert fald Miljømedicin (2 pers.). Sundhedsfremme har i Esbjerg specialerne i Folkesundhed. IST har desuden hovedparten af studiestartsopgaverne på medicin. Der var dog enighed om, at vejledning på kandidatspecialerne udgør et vigtigt grundlag for senere rekruttering af ph.d.-studerende.

#### Lokaler:

Lokalesituationen på IST er ved at spidse til, og JBN har ført drøftelser med Søren Hesseldahl med henblik på at skaffe enhederne den fornødne plads. JBN har næste møde med SH den 27.08.10.

#### **Ad 6 – Bordet rundt**

Punktet udgik på grund af tidnød.

#### **Ad 7 – Eventuelt**

#### Efterårets forskningsledermøder:

<b>Dato:</b>	<b>Tid:</b>	<b>Sted:</b>	<b>Bemærkninger:</b>
Torsdag den <b>30.</b> sept.	Kl. 09.45 – 11.45	WP 9A, 1.21	(ændret fra 23. sept.)
Torsdag den 28. oktober	Kl. 09.45 – 11.45	WP 9A, 1.21	
Torsdag den 25. november	Kl. 09.45 – 11.45	WP 9A, 1.21	

Mødedatoerne fremgår af ISTs kalender på SDUnet: <https://sdunet.dk/Enheder/Institutter/ist.aspx>. Også tidligere referater kan ses på SDUnet: [https://sdunet.dk/Enheder/Institutter/ist/Indk\\_ref.aspx](https://sdunet.dk/Enheder/Institutter/ist/Indk_ref.aspx)